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Ansökan om bidrag Torsten Nordströms Stiftelse 
 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår: 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar i enlighet med kultur- och fritidskontorets tjänsteutlåtande och 
beviljar Torsten Nordströms Stiftelses bidrag till renovering av yttertak med maximalt 112 841 kr. 
 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Torsten Nordströms Stiftelse har inkommit med en bidragsansökan om 225 681 kr för att lägga om  
fastighetens yttertak. Fastigheten ägs av Torsten Nordströms Stiftelses och Orden Odd Fellow.  
 

Ärendet  
Beskrivning 
Torsten Nordströms Stiftelses driver ett så kallat Frozen museum där man visar en borgarvåning från 
början av förra seklet. Våningen är skapad på 40-talet och speglar hur livet kunde te sig i en svunnen 
tid. En slags tidskapsel. Stiftelsen och Orden Odd Fellow äger vardera hälften av fastigheten 
Neptunus 12. På bottenvåningen finns Odd Fellows samlingslokaler och på övre planet Torsten 
Nordströms museum. På vinden finns delar av Torsten Nordströms samlingar.  
 
Norrtälje kommun klassade år 2009 området och fastigheten som ”Byggnad som är synnerligen 
märklig genom sitt kulturhistoriska värde eller som ingår i ett kulturhistoriskt synnerligen märkligt 
bebyggelseområde. Byggnad som är av stor betydelse för Norrtälje stadskärna ur ett kulturhistoriskt 
perspektiv”. Sedan en tid har taket börjat läcka och är i stort behov av renovering.  
 
Stiftelsen och Odd Fellow har sökt bidra från olika instanser och har nästan fått kostnaderna täckta 
från bland andra Boverket och Länsstyrelsen men behöver ytterligare stöd för att klara budget och för 
att kunna starta renoveringen. Boverket kräver att renoveringen ska genomföras under 2022 och ska 
vara klar och slutbesiktigad senast 30 september 2022 för att deras bidrag ska betalas ut.  
 
Den sammanlagda kostnaden för att byta taket bedöms till 1 434 625 kronor. Bidrag har beviljats från 
Boverket med 596 944 kronor samt fått ett underhandsbesked om att Länsstyrelsen kommer att bevilja 
bidrag om 312 000 kronor. Vidare kan Stiftelsen och Odd Fellow bidra med 150 000 kronor vardera. 
Totalt blir det 1 208 944 kronor.  

Lagkrav 
Är inte tillämplig.  

Koppling till gällande styrdokument 
Koppling till gällande styrdokument Mål & Budget 2022-2024 13.8  
Kultur- och fritidsnämnden vill under perioden 2022-2024 bevara, utveckla och fördjupa möjligheterna 
för invånare och besökare utifrån egna preferenser skapa sig ett gott liv med en fritid full av konst, 
kultur, friluftsliv och idrott i Norrtälje kommun. Det övergripande riktmärket under perioden är därför att 
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vara med och skapa en växande sammanhållen kommun med god folkhälsa och tillgång till livslångt 
lärande och där invånarna är delaktiga.  

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Torsten Nordströms Stiftelse behöver ytterligare ekonomiskt bidrag för att kunna genomföra 
renoveringen av fastighetens yttertak och har därmed ansökt om 225 681 kr i bidrag. Renoveringen 
måste komma igång så fort som möjligt eftersom Boverket har villkorat sitt bidrag med att 
renoveringen ska genomföras under 2022 och vara klart och slut besiktigat senast den 30 september 
2022.   

Förvaltningens analys och slutsatser 
Kultur- och fritidskontoret anser att det är av största vikt att stödja Torsten Nordströms stiftelse för att 
byta och renovera taket på fastigheten Neptunus 12. Värdet för Norrtälje stad och kommun att ha 
besöksmål av den här karaktären är högt och är även en del av Norrtälje museers uppdrag att värna 
och stötta kommunens kulturarv. Stiftelsen har tillsammans med Orden Odd Fellow ansökt om medel 
hos ett flertal fonder och bidragsgivare och fått medel men i ansökan till Kultur- och fritidsnämnden är 
det enbart Torsten Nordströms stiftelse som ansöker om medel.  
Kultur- och fritidskontoret föreslår att bidrag beviljas till stiftelsens del av de återstående 225 681 
kronorna, vilket blir 112 841 kronor. Resterande 112 841 kronor behöver Ordern Odd Fellow bidra 
med.  
Vidare så föreslår kultur- och fritidskontoret att bidraget utbetalas mot uppvisande av betalda fakturor 
gällande renovering av taket. Utbetalning sker mot uppvisande av fakturor på minst 1 434 625 kronor, 
bidraget minskas med motsvarande belopp om fakturor uppvisas på mindre belopp.  
(om exempelvis fakturor kan uppvisas för ett belopp om 1 400 000 kr, så minskas bidraget om 
112 841 kr med 34 625 kr.) 

Tidplaner 
Bidragsansökan behandlas i KFN AU den 11 april och beslutas av kultur- och fritidsnämnden den 21 
april 2022.  
 
 
 
 
 
 
Adam Persson   Eva Rosén Lundqvist  
Förvaltningsdirektör  Enhetschef kulturenheten 
Kultur- och fritidskontoret  Kultur- och fritidskontoret  
 
 

Bilagor 
Bidragsansökan  
 

Beslut skickas till 
Torsten Nordströms stiftelse  
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